
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.370, de 22 de janeiro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.370, de 22 de janeiro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 001/2019 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Diego Cândido 

Utida como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

O Gabinete de Comunicação Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Diego Cândido Utida, matrícula 1555916, CPF: 002.000.541-55, 

como responsável pelo controle e execução dos contratos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

  OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

E.A. da Silva 

Agencia de 

Publicidade e 

Propaganda Eireli  

603/2018 

Eestudo, planejamento, criação, produção, 

distribuição, veiculação e controle dos 

serviços de divulgação e publicidade dos 

programas e campanhas institucionais e de 

utilidade pública de acordo com as diretrizes 

administrativas e gerenciais, no Município de 

Rondonópolis-mt. 

24/10/02018 

a 23/10/2019 

Casa D’Idéias 

Markting e 

propaganda  

604/2018 

Estudo, planejamento, criação, produção, 

distribuição, veiculação e controle dos 

serviços de divulgação e publicidade dos 

programas e campanhas institucionais e de 

utilidade pública de acordo com as diretrizes 

administrativas e gerenciais, no Município de 

Rondonópolis-mt 

24/10/02018 

a 23/10/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 3° Fica revogado a Portaria nº 05/2018 de 31 de outubro de 2018 

 

Rondonópolis, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

___________________________________ 

Cleomar B. Pilar 

Gestor Do Gabinete De Comunicação Social 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.370, de 22 de janeiro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO (UCCI) 

 

PORTARIA INTERNA Nº 012, DE 22 DE JANEIRO DE 2019. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de 

Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº 233/2018, 

firmado com a empresa APS Comércio, Manutenção, Locação de 

Impressoras Eireli-ME e dá outras providências. 

 

 

 

AUDITOR GERAL – Unidade Central de Controle Interno, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017. 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Designar o  servidor Marcos Donizete Constantino, CPF nº 366.038.481-04, matrícula 

nº 134643, lotado na Unidade Central de Controle Interno, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 233/2018, celebrado entre 

a empresa APS Comércio, Manutenção, Locação de Impressoras Eireli-ME, CNPJ sob nº 

10.750.752/0001-23 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é a prestação de serviços de 

locação de máquinas multifuncionais (fotocopiadora/impressora/digitalizadora/fax), com prazo 

de vigência de 21/06/2018 à 20/06/2019. 

 

Art. 2º Designar a servidora Tatiane da Fonseca Silva Rodrigues, CPF nº 726.600.661-91, 

matrícula nº 118834, lotada na Unidade Central de Controle Interno, para exercer a função de 

Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato 

no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 07/01/2019 e revoga-se a Portaria N° 010/2018. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ FABRICIO ROBERTO 

AUDITOR GERAL 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.370, de 22 de janeiro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO (UCCI) 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 013, DE 22 DE JANEIRO DE 2019. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de 

Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº 

636/2018, firmado com a empresa L. M. de Barros - Consultoria e 

Assessoria em Gestão Pública e dá outras providências. 

 

 

 

AUDITOR GERAL – Unidade Central de Controle Interno, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 2017. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o servidor Marcos Donizete Constantino CPF 366.038.481-04 e matrícula 

134643, lotado na Unidade Central de Controle Interno, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 636/2018, celebrado entre 

a empresa L. M. de Barros - Consultoria e Assessoria em Gestão Pública, CNPJ sob nº 

03.640.096/0001-40 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é a prestação dos serviços de 

Consultoria em Controle Interno, com prazo de vigência de 08/11/2018 à 07/11/2019. 

 

Art. 2º Designar a servidora, Tatiane da Fonseca Silva Rodrigues, CPF nº 726.600.661-91, 

matrícula nº 118834, lotado na Unidade Central de Controle Interno, para exercer a função de 

Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato 

no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 07/01/2019 e revoga-se a Portaria 011/2018. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

JOSÉ FABRICIO ROBERTO 

AUDITOR GERAL 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.370, de 22 de janeiro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

  PORTARIA INTERNA Nº 004/2019, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 21 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas  

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETARI

A 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Marinalva 

Alves Almeida 
31380 

Técnico em 

Saúde 
Saúde 

365 dias 

17/01/2019 

a 

16/01/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.370, de 22 de janeiro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 22/01/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

063/2019 205028 
Paula Maria 

Lemos Cossari 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

10/01/2019 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

063/2019 144525 

Marcelina 

Francisca 

Goncalves 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

18/01/2019 – Licença 

Médica. 

063/2019 154113 

Maria Auricelia 

Gomes Rocha 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 18/01/2019 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

063/2019 1556045 

Fabricia da 

Cruz 

Nascimento 

Gerente de 

Núcleo de 

Atendimento 

01 dia – no dia 18/01/2019 -        

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

063/2019 128031 
Irene Soares 

de Souza Kida 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 16/01/2019 -        

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.370, de 22 de janeiro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

 

Rondonópolis, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

ALLAN RODRIGUES DIAS 

Gerente de Segurança no Trabalho - DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

063/2019 151173 
Jose Rocha 

Alves 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

04/01/2019 – Licença Médica. 

063/2019 1557643 

Rainer 

Fratari 

Queiroz 

Odontólogo 
05 dias – a partir do dia 

18/01/2019 – Licença Médica. 

063/2019 136492 

Joelma de 

Lima Salazar 

Miguel 

Especialista 

em Saúde 

03 dias – a partir do dia 

21/01/2019 – Licença Médica. 

063/2019 116084 

Jucelina 

Alves de 

Araujo 

Agentes de 

Saúde 

Ambiental 

04 dias – a partir do dia 

21/01/2019 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

063/2019 182540 

Valdeni 

Rodrigues do 

Carmo 

Agentes de 

Saúde 

Ambiental 

02 dias – a partir do dia 

21/01/2019 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.370, de 22 de janeiro de 2019, terça-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/ JANEIRO /2019/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

 

DISTRATO 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

47/2019 ANDREZA BRITO 868,26 SEC 

EDUCAC 

16/01/2017 

A 

31/01/2019 

39731 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 5/2017, A 

PARTIR DE 31/01/2019. 

 

49/2019 DIESSY NATIELY LOPES 

NUNES 

868,26 SEC 

EDUCAC 

18/01/2017 

A 

31/01/2019 

39745 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 11/2017, A 

PARTIR DE 31/01/2019. 

 

48/2019 QUEZIA BRANDAO DE 

SOUZA 

868,26 SEC 

EDUCAC 

17/01/2017 

A 

31/01/2019 

39745 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 26/2017, A 

PARTIR DE 31/01/2019. 

 

  

 

Rondonópolis/MT, 22 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO. 

 

 

 

 

________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2019-01-23T14:24:00-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




